

جمعه 13 اسفند 29 ربیع الاول 4 مارس

درگذشت « محمد بن عبدالرحمن خراسانی» مشهور به « تاج الدین» در سال 584 هجری قمری...



درگذشت 171#& محمد بن عبدالرحمن خراسانی» مشهور به 171#& تاج الدین» در سال 584 هجری قمری در دمشق وفات یافت. وی ملقب به ابوسعید و عبدالله بود و به دلیل انتساب به جد اعلاي خود بنام مسعودي نیز شهرت داشت. تاج الدین از جمله فضاي اهل حدیث و لغت و از ادیبان شافعیه بشماري رفت. او شرح مفصلي بر کتاب 5 جلدي مقامات حريري نوشته است که از جمله کتب ارزنده و نفیس این ادیب فقیه محسوب می شود. پیکر تاج الدین در دامنه کوه قاسیون در دمشق به خاک سپرده شده است. گفتنی است وی پیش از فوت، کلیه کتابهایش را به خانقاه سمیسطیه هدیه کرد.

آغاز آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در سال 1327 هجری قمری آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در سال 1327 هجری قمری در جریان انقلاب مشروطیت آغاز گشت. در پی حادثه به توپ بستن مجلس به دستور محمد علیشاه قاجار، تبریز به صورت مرکز تجمع مشروطه خواهان و مبارزان ضد استبداد درآمد. از این رو شاه قاجار قوای مجهزی را برای سرکوبی آنان به این شهر گسیل داشت. او همچنین از نیکلای دوم تزار روسیه درخواست کمک کرد و بدین ترتیب به اشغال رسمی آذربایجان توسط نیروهای روس تن درداد. اما مردم غیور تبریز با وجود قحطی و کمبود شدید آذوقه مدت 10 ماه ایستادگی و مبارزه کردند ولی بی کفایتی حکام قاجار باردیگر سبب شد دول استعمارگر انگلیس روسیه وارد عمل شدند و قشون روسیه به بهانه شکستن خط محاصره شهر، رساندن خواربار به مردم و حمایت از اتباع بیگانه وارد تبریز شوند. با ورود قوای روس به شهر تبریز، نیروهای شاه و دسته های ضد مشروطه از شهر دور شدند و تبریز به تصرف قوای روس درآمد.

درگذشت میرسید محمد بقاء از شاعران و خوشنویسان نامدار در سال 1331 هجری قمری میرسید محمد بقاء از شاعران و خوشنویسان نامدار در سال 1331 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی در ذیحجه سال 1257 هجری متولد شد و پس از کسب کمالات معنوی در شعر و هنر خوشنویسی استعداد و نبوغ هنری خود را آشکار ساخت. میرسیدمحمد در اشعار خود به بقاء تخلص می کرد و در خوشنویسی به اشرف الکتاب ؛ و شرف المعالی شهره بود. از جمله آثار این هنرمند خطاط می توان به دیوان اشعار و کتاب هاشمیه اشاره کرد.

تشکیل بنیاد مستضعفان به فرمان امام(ره) در سال 1357 هجری شمسی به فرمان حضرت امام خمینی(ره) رهبرفقید انقلاب اسلامی بنیاد مستضعفان تشکیل بنیاد مستضعفان به فرمان امام(ره) در سال 1357 هجری شمسی تشکیل شد. حضرت امام(ره) درحکمی به شوراي انقلاب، به این نهاد مأموریت دادند که تمام اموال منقول و غیرمنقول سلسله پهلوی و شاخه ها و عمال مربوط به این سلسله را به نفع مستمندان و کارمندان ضعیف صادره کند. گفتنی است که این سازمان درحال حاضر با نام بنیاد مستضعفان و جانبازان مشغول فعالیت و ادای وظیفه است.

درگذشت علی خادم عکاس پرآوازه و هنرمند کشور در سال 1371 هجری شمسی علی خادم عکاس پرآوازه و هنرمند کشورمان مشهور به عکاس تاریخ اجتماعی ایران در سال 1371 هجری شمسی بدرود حیات گفت. خادم در عکاسخانه پدرش محمد جعفررشد یافت و با هنر عکاسی آشنا شد. او دراوایل نوجوانی علاوه بر کار در عکاسخانه به عنوان عکاس به خدمت وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه درآمد. بعدها با مطبوعات ایران و چندین مؤسسه مطبوعاتی علمی مهم جهان همکاری کرد. حاصل عمرعلی خادم مجموعه ای بی نظیرشامل 171#&؛بیش از نیم میلیون قطعه عکس و فیلم از تحولات تاریخی- اجتماعی- سیاسی- اقتصادی و عمرانی ایران دریک قرن اخیراست.

آغاز قیامهای آزادیخواهان مجاربرضد دولت اتریش در سال 1848 میلادی

قیام‌های آزادیخواهان مجار برضد دولت اتریش در سال 1848 میلادی آغاز شد. سیاست ارتجاعی و استبدادی قرنیه موجب بروز انقلاب‌های سال 1848 میلادی در اکثر نقاط غیرآلمانی امپراتوری اتریش از جمله مجارستان شده بود. در آوریل 1849 میلادی فعالیت انقلابیون مجار به اوج خود رسید و با وجود تهدید دولت مرکزی به حمله نظامی، آنان همچنان فعالیت خود را ادامه دادند. سرانجام اتریش با کمک روسیه انقلاب را سرکوب کرد و انقلابیون به اهداف خود دست نیافتند.

تولد « لرد کلونین» ریاضیدان و فیزیکدان انگلیسی در سال 1824 میلادی
« لرد کلونین» ریاضیدان و فیزیکدان انگلیسی در سال 1824 میلادی دنیا آمد. ویلیام تامسون مشهور به لرد کلونین تحقیقات جامعی درمبحث حرارت و برق انجام داد و در انتقال پیام با سیم‌های زیردریایی اصلاحاتی به عمل آورد. این دانشمند انگلیسی سرانجام تلگراف زیردریایی اصلاحاتی به عمل آورد. این دانشمند انگلیسی سرانجام تلگراف زیردریایی را کشف کرد. امروزه درجه بندی سنجش دما و حرارت بنام این دانشمند، درجه بندی کلونین نامگذاری شده است.